INDICAÇÃO Nº 49/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Setor competente da Administração Municipal, que providencie para que sejam tampados buracos de grandes proporções existentes na Avenida Alfredo Custódio de Paula, próximo ao entroncamento com a Av. Dr. Argentino de Paula, quase defronte a instituição São Rafael.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, visa o conforto e segurança de todos que utilizam dessa via, uma vez que se trata de uma rua de grande movimento, e como está, prejudica, sobremaneira, o tráfego de veículos, bem como causa danos aos mesmos, visto que os buracos existentes no local são de grandes proporções e ocupam quase todo a rua, além do que, está bem em uma esquina, o que dificulta ainda mais a tentativa dos veículos desviarem dos mesmos.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2004.

ANTÔNIO THEODORO MENDES

VEREADOR

PAGE